Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Черчетское муниципальное образование

Дума Черчетского  муниципального образования

  РЕШЕНИЕ

30 декабря  2015 г.                                                    №  73

О проекте решения Думы Черчетского муниципального образования «О внесении изменений в Правила земле​пользования и застройки Черчетского му​ниципального образования  утверждённые решением Думы Черчетского муниципального образования  от 15.11.2013 г. № 27 «

        В целях создания условий для устойчивого развития Черчетского муниципального образования , эффективного землепользования и за​стройки, планировки территории сельского поселения, обеспечения прав и законных ин​тересов физических и юридических лиц в соответствии со ст.ст. 31, 32, 33 Градострои​тельного кодекса Российской Федерации, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», руководствуясь Уставом Черчетского муниципального образования, Правилами землепользования и застройки Черчетского муниципально​го образования,  утверждёнными решением Думы Черчетского муниципального образования от 15.11..2013г. № 27, Дума Черчетского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Черчетского муници​пального образования  утверждённые решением Думы Черчетского муниципального образования от 15.11.2013г. № 27:

1.1. Статью 51изложить в новой редакции:

Статья 51. Жилые зоны «Ж» (Ж - 1)

Виды разрешенного использования земельных участков:

а) Основные

-
индивидуальные и блокированные жилые дома не выше 3 этажей.

б) Вспомогательные

В границах участков жилой застройки:

-
садоводство, цветоводство, огородничество с устройством теплиц, оранжерей и компостных ям;

-
гаражи отдельно стоящие или встроенные в жилые дома или стоянки – 2 машиноместа на участок;

-
хозяйственные постройки;

-
строения для содержания домашнего скота и птицы в соответствии с СНиП 30-01-03 (на участках площадью не менее 800 кв м);

-
индивидуальные бани, надворные туалеты,

-
индивидуальные водозаборные скважины, колодцы.

Вне границ участков жилой застройки:

-
улицы, проезды;

-
детские игровые площадки;

-
объекты мелкорозничной торговли и бытового обслуживания;

-
объекты пожарной безопасности (гидранты, щиты с инвентарем, резервуары и прочее);

-
площадки для контейнеров мусоросбора.

В пределах зоны размещаются также инженерные сети и сооружения, необходимые для функционирования жилых и обслуживающих объектов в соответствии с техническими регламентами и утвержденной в установленном порядке проектной документацией.

в) Условно разрешённые

В границах участков жилой застройки:

- индивидуальная трудовая деятельность без возникновения шумового дискомфорта, применения пожароопасных или опасных в санитарном отношении материалов и веществ, требующая согласования соответствующих служб государственного надзора (санитарного, противопожарного и др.);

-
частные гостиницы;

-
частные детские дошкольные учреждения.

-
объекты торгового назначения;

Вне границ участков жилой застройки:

-
открытые площадки для занятий спортом;

-
ветеринарные пункты;

производственные, коммунальные и складские объекты класса санитарной опасности не выше V.

культовые объекты.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно правовых актов  «Официальные вести»  и разместить на официальном сайте Черчетского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Черчетского

муниципального образования, председатель

Думы Черчетского муниципального образования                                                     С.Н.Чичёв